[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2024

     № 167
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского
городского поселения от 25 октября 2023 года № 807 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского поселения на 2024 – 2028 г.г.»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2023 года № 35 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 25 октября 2023 года № 807 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского поселения на 2024 – 2028 г.г.»» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Паспорт» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ
	Наименование программы
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского поселения на 2024 – 2028 г.г.» (далее-Программа)

	Основание для разработки программы
	1. Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера от 21.12.1994 № 68-ФЗ.
2. Распоряжение Администрации Колпашевского городского поселения от от 25 сентября 2023 № 401 «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского поселения на 2024 – 2028 г.г.»

	Заказчик программы
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Разработчик программы
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения

	Куратор программы
	Заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	Исполнители программы
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения

	Сроки (этапы) реализации программы (подпрограмм)
	2024 – 2028 годы

	Цели программы
	Снижение последствий возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с воздействием природных факторов в границах Колпашевского городского поселения.

	Основные задачи программы
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Колпашевского городского поселения

	Перечень подпрограмм (основных направлений) программы
	1. Организация первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов Колпашевского городского поселения.
2. Мониторинг за развитием опасных геологических процессов в прибрежной полосе рек Обь и Кеть.
3. Информирование населения с целью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в границах Колпашевского городского поселения.
4. Очистка от снега и скос травы на вертолетной площадке в д.Север, для беспрепятственной посадки вертолетов санитарной авиации.
5. Ремонт и обслуживание систем видеонаблюдения.

	Объёмы и источники финансирования целевой программы
	Общий объём финансирования, в тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:

	По источникам финансирования
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Всего:
	1 006,2
	752,4
	752,4
	752,4
	752,4
	4 015,8

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1 006,2
	752,4
	752,4
	752,4
	752,4
	4 015,8

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Отсутствие тяжких последствий для жизни и здоровья населения, вследствие возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с воздействием природных факторов в границах Колпашевского городского поселения

	Система организации управления и контроля за исполнением программы
	Координатор деятельности - Заместитель Главы Колпашевского городского поселения
Исполнитель - Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения
Ежегодная отчетность по форме предусмотренной постановлением администрации Колпашевского городского поселения от 21 сентября 2011 № 294.

.»
1.2. Раздел 2 «Основные цели и задачи муниципальной программы» дополнить следующим пунктом «5. Ремонт и обслуживание систем видеонаблюдения».
1.3. Раздел 4 «Система программных мероприятий» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«4. Система программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки реализации годы
	Объём и источники финансирования (тыс. руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятия

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные средства
	наименование
	значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Организация первичных мер пожарной безопасности на территории населенных пунктов Колпашевского городского поселения

	2024-2028г.г.
	2 673,0
	0
	0
	2 673,0
	0

	1.1
	Опашка минерализованных противопожарных полос в д.Волково и д.Север

	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения
Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения

	2024
	201,9
	0
	0
	201,9
	0
	Протяженность минерализованной полосы
	3300 м
(ежегодно)

	2025
	59,4
	0
	0
	59,4
	0

	2026
	59,4
	0
	0
	59,4
	0

	2027
	59,4
	0
	0
	59,4
	0

	2028
	59,4
	0
	0
	59,4
	0

	1.2
	Контроль за пожарной обстановкой и поддержание в рабочем
состоянии источника пожарного водоснабжения (скважины) микрорайона «Рейд», с. Тогур.

	2024
	94,0
	0
	0
	94,0
	0
	Количество населенных пунктов, в которых организованы первичные меры пожарной безопасности
	1 шт
(ежегодно)

	2025
	94,0
	0
	0
	94,0
	0

	2026
	94,0
	0
	0
	94,0
	0

	2027
	94,0
	0
	0
	94,0
	0

	2028
	94,0
	0
	0
	94,0
	0

	1.3
	Транспортировка спецтехники и пожарных машин речным паромом в мкр.Рейд с.Тогур и в д.Север Колпашевского городского поселения

	2024
	48,7
	0
	0
	48,7
	0
	Количество населенных пунктов, в которые необходимо перевозить речным транспортом пожарные машины
	2 шт
(ежегодно)

	2025
	29,5
	0
	0
	29,5
	0

	2026
	29,5
	0
	0
	29,5
	0

	2027
	29,5
	0
	0
	29,5
	0

	2028
	29,5
	0
	0
	29,5
	0

	1.4
	Очистка от снега и льда пожарных гидрантов и подъездных путей к ним в г.Колпашево и с.Тогур

	2024
	398,0
	0
	0
	398,0
	0
	Количество пожарных гидрантов, требующих очистки
	80 (ежегодно)

	2025
	299,7
	0
	0
	299,7
	0

	2026
	299,7
	0
	0
	299,7
	0

	2027
	299,7
	0
	0
	299,7
	0

	2028
	299,7
	0
	0
	299,7
	0

	2
	Мониторинг за развитием опасных геологических процессов в прибрежной полосе рек Обь и Кеть.

	2024-2028г.г.
	540,0
	0
	0
	540,0
	0

	2.1
	Мониторинг за развитием опасных геологических процессов в прибрежной полосе рек Обь и Кеть.
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения
	2024
	108,0
	0
	0
	108,0
	0
	Количество жилых домов, входящих в мониторинг по развитию опасных геологических процессов в прибрежной полосе рек Обь и Кеть и подлежащих расселению
	18 (ежегодно)

	2025
	108,0
	0
	0
	108,0
	0

	2026
	108,0
	0
	0
	108,0
	0

	2027
	108,0
	0
	0
	108,0
	0

	2028
	108,0
	0
	0
	108,0
	0

	3
	Информирование населения с целью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах в границах Колпашевского городского поселения.

	2024-2028г.г.
	320,0
	0
	0
	320,0
	0

	3.1
	Изготовление предупреждающих и запрещающих знаков
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения

	2024
	29,0
	0
	0
	29,0
	0
	Количество мест, оборудованных предупреждающими и запрещающими знаками, от общего количества мест несанкционированного выхода граждан на лед, мест несанкционированного купания, мест обрушающегося берега
	8 (ежегодно)

	2025
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2026
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2027
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	2028
	20,0
	0
	0
	20,0
	0

	3.2
	Установка заграждений в зоне обрушения реки Обь

	2024
	35,0
	0
	0
	35,0
	0
	Количество мест, оборудованных заграждениями в зоне обрушени реки Обь
	8 (ежегодно)

	2025
	44,0
	0
	0
	44,0
	0

	2026
	44,0
	0
	0
	44,0
	0

	2027
	44,0
	0
	0
	44,0
	0

	2028
	44,0
	0
	0
	44,0
	0

	4
	Очистка от снега и скос травы на вертолетной площадке в д. Север, для беспрепятственной посадки вертолетов санитарной авиации.

	2024-2028г.г.
	189,0
	0
	0
	189,0
	0

	4.1
	Очистка от снега вертолетной площадки в д. Север
	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения

	2024
	29,8
	0
	0
	29,8
	0
	Количество вертолетных площадок, пригодных для эксплуатации
	1 шт
(ежегодно)

	2025
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	2026
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	2027
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	2028
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	4.2
	Скашивание травы на вертолетной площадке в д. Север

	2024
	8,0
	0
	0
	8,0
	0
	Количество вертолетных площадок, пригодных для эксплуатации
	1 шт
(ежегодно)

	2025
	7,8
	0
	0
	7,8
	0

	2026
	7,8
	0
	0
	7,8
	0

	2027
	7,8
	0
	0
	7,8
	0

	2028
	7,8
	0
	0
	7,8
	0

	5
	Ремонт и обслуживание систем видеонаблюдения

	2024-2028г.г.
	53,8
	0
	0
	53,8
	0

	5.1.
	Ремонт и обслуживание систем видеонаблюдения

	Ведущий специалист по вопросам ГО ЧС и безопасности населения
	2024
	53,8
	0
	0
	53,8
	0
	Количество исправных систем видеонаблюдения на территории Колпашевского городского поселения
	4 шт

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

.»».».».».».»

    2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Браун
4 20 64